
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 211802 

7η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Έγκριση προγραμμάτων το-

πικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 

υποβολής προτάσεων για την επιλογή Στρατηγι-

κών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020 και 

του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσεων 

Δημόσιας Δαπάνης» (Β’ 4111).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 

την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005  
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και συγκεκριμένα 
την παρ. 3 του άρθρου 69 αυτού καθώς και το άρθρο 66 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 508/2014 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μα-
ΐου 2014 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας (ΕΤΘΑ) και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΚ) 
αριθ. 2328/2003, 861/2006, 1198/2006, 791/2007 και 
1255/2011 του Συμβουλίου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2020/2220 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 
2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 
2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 
όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 
2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 
όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της 
στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

7. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

8. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

10. Την υπ’ αρ. 2748/01.11.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Χρήστο Κέλλα» 
(Β’ 6049).

11. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1288/21.04.2023 (Β’ 2713) 
και 99026/11.04.2025 (Β’ 1947) όμοιες αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 110327/16.11.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία, Υδατο-
καλλιέργεια και Θάλασσα», η οποία μετονομάστηκε με 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4304

56789

07.08.2025 15:20:30

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56790 Τεύχος B’ 4304/07.08.2025

την παρ. 7 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάρ-
γηση της υπ’ αρ. 1393/25.10.2016 (Β’ 3501) υπουργικής 
απόφασης» (Β’ 6034).

13. Την υπ’ αρ. 1435/14.06.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρόσκληση 
υποβολής προτάσεων για την επιλογή Στρατηγικών Το-
πικής Ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινοτήτων 
στο πλαίσιο του μέτρου 19 του ΠΑΑ 2014-2020 και της 
προτεραιότητας 4 του ΕΠΑλΘ 2014-2020» (Β’ 1839).

14. Την υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση 
προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την επιλογή 
Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020 
και του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσεων Δη-
μόσιας Δαπάνης» (Β’ 4111).

15. Την υπό στοιχεία C (2021) 9718 final/15.12.2021 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης.

16. Το υπ’ αρ. 201013/24.07.2025 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανά-

πτυξης για την ανάγκη αναπροσαρμογής της κατανομής 
πόρων των ΟΤΔ.

17. Την υπ’ αρ. 208610/31.07.2025 Εισηγητική Έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού από την έκδοση της παρούσας απόφασης.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την 7η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Έγκριση προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την 
επιλογή Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-
2020 και του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσε-
ων Δημόσιας Δαπάνης» (Β’ 4111), ως προς την κατανομή 
του προϋπολογισμού για τις Στρατηγικές Τοπικής Ανά-
πτυξης του ΠΑΑ 2014-2022, ως εξής:

Άρθρο μόνο

Πίνακας 1. Κατανομή πιστώσεων τοπικών προγραμ-
μάτων μονοταμειακής προσέγγισης ΕΓΤΑΑ και πολυτα-
μειακής προσέγγισης ΕΓΤΑΑ και ΕΤΘΑ

Α/Α ΟΜΑΔΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΤΑΑ (€)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΤΘΑ (€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ (€)

1
Αναπτυξιακή Πάρνωνα Α.Ε. 
Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης
19.652.143,57 2.800.000,00 22.452.143,57

2
Αναπτυξιακή Ηρακλείου 

Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρία 
Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Η)

22.751.562,65 2.150.000,00 24.901.562,65

3
Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. (ΕΤΑΛ Α.Ε.)
20.045.089,80 3.000.000,00 23.045.089,80

4

Αναπτυξιακή Νομού 
Θεσσαλονίκης A.E. Αναπτυξιακός 

Οργανισμός Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Λαγκαδά)

12.061.000,00 2.350.000,00 14.411.000,00

5
Αναπτυξιακή Χαλκιδικής Α.Ε. 

Αναπτυξιακός Οργανισμός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης

17.590.172,35 1.950.000,00 19.540.172,35

6
Αναπτυξιακή Δωδεκανήσου Α.Ε. 

Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΔΩ)
9.425.500,00 2.750.000,00 12.175.500,00

7 Αχαΐα Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 13.325.522,53 2.750.000,00 16.075.522,53

8
Αναπτυξιακή Ροδόπης Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΡΟ)
17.548.500,00 1.900.000,00 19.448.500,00

9
Αναπτυξιακή Καβάλας. Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α
17.700.000,00 2.150.000,00 19.850.000,00

10

Αναπτυξιακός Οργανισμός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Μαγνησίας Α.Ε. (Αναπτυξιακή 
Πηλίου Α.Ε.)

8.964.000,00 1.900.000,00 10.864.000,00

11
Αναπτυξιακή Ολυμπίας. Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α
12.166.500,00 2.100.000,00 14.266.500,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56791Τεύχος B’ 4304/07.08.2025

Α/Α ΟΜΑΔΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΤΑΑ (€)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΤΘΑ (€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ (€)

12
Αναπτυξιακή Ηρακλείου. Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Η) (ΜΕΣΑΡΑ)
7.733.500,00 0,00 7.733.500,00

13 Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α. 18.489.470,10 2.350.000,00 20.839.470,10

14 Αναπτυξιακή Ευβοίας Α.Ε. 5.827.005,84 2.550.000,00 8.377.005,84

15
Αναπτυξιακή Εταιρεία Κυκλάδων 

Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
6.972.000,00 2.550.000,00 9.522.000,00

16
Αναπτυξιακή Μεσσηνίας Α.Ε. 

Αναπτυξιακός Οργανισμός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης

10.509.500,00 1.700.000,00 12.209.500,00

17
ΑΝΚΟ Δυτικής Μακεδονίας 

Α.Ε. Αναπτυξιακός Οργανισμός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης

10.846.500,00 1.500.000,00 12.346.500,00

18 Τριχωνίδα Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 10.093.500,00 1.900.000,00 11.993.500,00

19
Αναπτυξιακή Ηπείρου Α.Ε. 
Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης
9.616.000,00 1.500.000,00 11.116.000,00

20
Αναπτυξιακή Βόρειου 

Πελοποννήσου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(ΑΝ.ΒΟ.ΠΕ)

9.335.500,00 0,00 9.335.500,00

21
Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού 
Λάρισας Α.Ε. «ΑΕΝΟΛ Α.Ε.»

13.974.000,00 0,00 13.974.000,00

22

Κέντρο Ανάπτυξης Απασχόλησης 
και Επαγγελματικής Κατάρτισης 

και Τεχνολογίας Νομού Σάμου Α.Ε. 
(ΚΑΑΕΚΤ ΣΑΜΟΥ Α.Ε.)

5.660.157,15 2.150.000,00 7.810.157,15

23

Αναπτυξιακή Νοτίου Ηπείρου - 
Αμβρακικού Α.Ε. - Αναπτυξιακός 

Οργανισμός Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

9.119.000,00 1.700.000,00 10.819.000,00

24 Πιερική Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α. 12.613.175,90 1.900.000,00 14.513.175,90

25

Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών 
Α.Ε. - Αναπτυξιακός Οργανισμός 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού 

Σερρών

17.471.025,71 0,00 17.471.025,71

26

Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

Αττικής (ΔΙΚΤΥΟ ΔΗΜΩΝ Π.Ε. 
ΝΗΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ)

8.257.000,00 2.350.000,00 10.607.000,00

27

Αναπτυξιακή Νομού 
Θεσσαλονίκης A.E. Αναπτυξιακός 

Οργανισμός Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Χαλκηδόνα)

6.403.000,00 1.500.000,00 7.903.000,00

28
Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης 

Α.Ε.
9.729.500,00 1.550.000,00 11.279.500,00

29
Αναπτυξιακή Πέλλας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

(ΑΝ.ΠΕ.)
8.091.173,86 0,00 8.091.173,86

30
Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Χίου 

Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Τ.Α.Χ. Α.Ε.)
6.357.000,00 1.900.000,00 8.257.000,00

31
Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΙΟ.Ν.)
8.537.000,00 1.350.000,00 9.887.000,00

31
Αναπτυξιακή Λασιθίου Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α
5.993.000,00 1.700.000,00 7.693.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56792 Τεύχος B’ 4304/07.08.2025

Α/Α ΟΜΑΔΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΤΑΑ (€)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΤΘΑ (€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ (€)

33
Α.Κ.Ο.Μ.Μ - ΨΗΛΟΡΕΙΤΗΣ Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α.
9.056.500,00 1.500.000,00 10.556.500,00

34 Αναπτυξιακή Δράμας Α.Ε. Ο.Τ.Α. 12.055.743,27 0,00 12.055.743,27

35
Αναπτυξιακή Λήμνου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

(ΑΝ.Ε.Λ.)
6.009.000,00 1.700.000,00 7.709.000,00

36
Αναπτυξιακή Καρδίτσας Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α. ( ΑΝ.ΚΑ.)
8.462.000,00 0,00 8.462.000,00

37 Αναπτυξιακή Φθιώτιδας Α.Ε. Ο.Τ.Α. 6.513.000,00 0,00 6.513.000,00

38

Κοινοπραξία Αναπτυξιακή 
Εύβοιας Α.Ε. και Οργανισμού 

Ανάπτυξης Στερεάς Ελλάδας ΑΑΕ 
ΟΤΑ

6.344.500,00 1.750.000,00 8.094.500,00

39
Αναπτυξιακή Φωκική Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

(ΑΝ.ΦΩ.)
6.113.500,00 0,00 6.113.500,00

40 Αναπτυξιακή Κιλκίς Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 10.218.000,00 0,00 10.218.000,00

41 Ελικώνας Παρνασσός Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α 6.688.500,00 0,00 6.688.500,00

42
Αναπτυξιακή Νομού Ημαθίας 

Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.
6.342.418,17 0,00 6.342.418,17

43
Αναπτυξιακή Τρικάλων Α.Α.Ε. 

Ο.Τ.Α. (ΚΕΝΑΚΑΠ)
9.832.000,00 0,00 9.832.000,00

44 Δημοσυνεταιριστική «ΕΒΡΟΣ» Α.Ε. 7.620.000,00 1.100.000,00 8.720.000,00

45
Δίκτυο Συνεργασίας Κεφαλλονιάς 

και Ιθάκης
6.706.000,00 0,00 6.706.000,00

46 Αναπτυξιακή Καστοριάς Α.Ε. Ο.Τ.Α. 5.048.000,00 0,00 5.048.000,00

47
Οργανισμός Ανάπτυξης Στερεάς 

Ελλάδας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΟΑΣΕ Α.Α.Ε.)
4.893.500,00 0,00 4.893.500,00

48
Αναπτυξιακή Φλώρινας Α.Α.Ε 

Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΛΩ. Α.Ε.)
4.261.000,00 0,00 4.261.000,00

49
Εταιρεία ‘Έρευνας και Ανάπτυξης 

Βορείου Έβρου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(Ε.Ε.Α.Β.Ε. Α.Ε.)

6.016.000,00 0,00 6.016.000,00

50
Δίκτυο Συνεργασίας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων/ ΠΕ Ζακύνθου και 

Δήμου Ζακύνθου
6.931.649,00 0,00 6.931.649,00

ΣΥΝΟΛΑ 501.969.309,90 62.000.000,00 563.969.309,90

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 (Β’ 4111) απόφαση. 
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΛΛΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02043040708250004*


